РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа  2012 г. № 29
Об утверждении Муниципальной целевой программы мероприятий по благоустройству Успенского сельского поселения на 2012 – 2013 год

В целях содержания территории Успенского сельского поселения в надлежащем состоянии,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Муниципальную целевую программу мероприятий по благоустройству Успенского сельского поселения на 2012 – 2013 год (прилагается).

2.
Финансирование Муниципальной целевой программы осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Успенского сельского поселения на благоустройство.

3. Данное постановление обнародовать.

4. Постановление администрации сельского поселения от 24 июня 2011 г. № 29 признать утратившим силу.

5.  Бухгалтеру администрации сельского поселения подготовить проект решения  о внесении изменений в бюджет сельского поселения в рамках перераспределения бюджетных средств, утверждённых в бюджете поселения на мероприятия по благоустройству.

Глава Успенского

сельского поселения                                                                      Н. И. Казьмина
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения

от 16 августа  2012 года № 29
Программа

мероприятий по благоустройству
Успенского сельского поселения на 2012-2013 годы
Введение

1. Цель разработки программы

Содержание территории Успенского сельского поселения в надлежащем состоянии. Добиваться от руководителей предприятий, учреждений и населения (постоянно и временно) зарегистрированных на территории Успенского сельского поселения соблюдать чистоту и порядок в населенных пунктах. Принимать участие в благоустройстве территорий.

2. Мероприятия, предусмотренные программой

В 2012 -2013 годах  внимание будет уделяться следующим мероприятиям:

- Озеленение населенных пунктов;

- Санитарное содержание территории поселения;

- Благоустройство объектов жилого фонда;
- Благоустройство мест массового отдыха населения.
3.Ожидаемые результаты от реализации программы
В результате реализации работы по Программе «Мероприятия по благоустройству» ожидаются следующие результаты:

- улучшение экологической обстановке

- улучшение благоустройства населенных пунктов для жизнедеятельности населения.
4. Финансовое обеспечение программы
Планом предусматривается несколько источников финансирования.

- Бюджетные средства Успенского  сельского поселения
-средства предприятий и организаций расположенных на территории сельского поселения

-средства населения

- планом предусматривается затратить в 2012 году -   25     тыс. руб,

В 2013 году – 25 тыс. руб.
Мероприятия муниципальной целевой программы на 2011-2012 годы
	п/н
	Мероприятия
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Тыс.руб
	Срок исполне
ния
	Ответственный исполнитель

	Бюд
жет 2012
	2013

	1. Озеленение и обрезка деревьев

	1.
	Посадка деревьев и кустарников
	шт.
	100
	-
	-
	июль-сентябрь
	 Население, администрация,

	2.
	Омолаживающая обрезка деревьев, и кустарников
	Шт.
	150

	1
	-
	Апрель-сентябрь
	администрация

	3.
	Спиливание больных  сухостойных деревьев

	10
	1
	-
	Апрель-сентябрь
	Жители населенных пунктов

	4.
	Посадка цветов и уход за ними
	М2
	50
	3
	8
	Апрель- май
	Руководители, организаций,

население

	2. Санитарное содержание территории

	1.
	Уборка территории от бытового мусора
	т
	5
	2
	-

	2012 -2013
	Жители

населенных

пунктов, администрация

	2.
	Окос сорной растительности нас. пунктов
	га
	2
	2
	 2
	Июнь- сентябрь
	 Руководители учреждений

население

	3.
	Ремонт и окраска существующих контейнеров
	Шт.
	3
	-
	-
	 В течение года
	 Индивидуальные предприниматели

	4.
	Устройство новых контейнерных площадок
	шт
	2
	-
	-
	В течение года
	 индивидуальные предприниматели

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Шт.
	5
	1
	 1
	 В течение года
	руководители учреждений,

население

	6.
	Побелка деревьев
	Шт.
	200
	1
	-
	Май- июнь
	Руководители

 Организаций, население

	7.
	Очистка дорог от снега
	км
	20
	1
	-
	Ноябрь- март
	Администрация

	8.
	Ремонт и благоустройство памятников
	Шт.
	4
	1
	 1
	апрель
	Администрация,

работники культуры

	9.
	Вывоз бытового мусора
	т
	2
	0,5
	-
	 В течение года
	 Администрация, население

	10.
	Содержание шахтных колодцев
	шт
	2
	0,5
	-
	В течение года
	Администрация,

	3. Благоустройство объектов жилого фонда и скверов

	1.
	Ремонт и покраска фасадов зданий
	шт
	-
	-
	1
	Апрель- сентябрь
	 население

1. Раздел ОЗЕЛЕНЕНИЕ
	Мероприятия
	Еди
ница изме
рен.
	Кол-во
	Планируемые привл. ср-ва
	Срок исполнения
	Ответственный исполни
тель

	Бюд
жет с/п 2012
	   2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Окос от сорной растительности
	кв.м.

	 1
	1
	Май-сентябрь
	администрация,

	2.Посадка деревьев, кустарников
	шт
	 200
	-

	Апрель-сентябрь
	 Руководители администрация, население инд.предприн.

	3.Омолаживающая обрезка  деревьев, кустарников

	шт.

	 150
	-
	 -
	Апрель-сентябрь
	Руководители организа
ций, Индивид.  Предпр.

	4.Разбивка клумб
	Шт.
	 2
	1
	1
	Апрель май
	Руководители организа
ций, администрация поселения

	5.Посадка цветов и уход
	Шт.
	 150
	1
	 0,5
	Апрель-май
	Руководители организа
ций, население

	6.Спиливание больных деревьев (кладбища)
	Шт.
	 4
	 -
	0,5
	Апрель-сентябрь
	население

	2. Раздел САНИТАРНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ТЕРРИТОРИИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Окос сорной растительности нас. пунктов, дорог, краев полей
	Га.

	1
	1

	Май-сентябрь
	Организации, учреждения население

	2.Уборка объектов внешнего благоустройства
	кв.м

	-
	-
	В течение года
	Руководители предприя
тий учреждений население

	3.Побелка деревьев
	Шт.
	 50
	-
	-
	апрель
	Руководители предприя
тий органи
заций

	4.Уборка территорий кладбища
	Га.
	6

	1

	1

	май
	Население

	5.Ремонт и благоустройство памятников воинам ВОВ
	Шт.
	 4

	Апрель-май
	Админист

рация

	6.Ликвидация несанкционированных свалок
	Шт.
	 3
	1
	1
	постоянно
	Админист
рация с/поселе
ния, население

	7.ремонт контейнеров
	Шт.
	 2

	В течение года
	Индивидуальные предприиниматели

	8.Приобретение контейнеров
	Шт.
	 2

	2 квартал

	 Индивидуа

льные предприниматели

	9.Вывоз бытового мусора
	м.куб.
	 5

	постоянно
	администрация, население

	3. Раздел БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Ремонт и покраска

фасадов
	 шт

	0,5
	0,5
	 июль
	 население

	2 .ремонт (грейдирование) дорог жилфонд

	кв.м.
	50

	1

	1
	июль-август
	Администрация с/поселения

	3. Благоустройство мест массового отдыха жителей

	3
	7

	Администрация с/поселения

	Привлечение населения, организаций и индивидуальных предпринимателей к выполнению мероприятий программы осуществляется на добровольной основе.